

Облікова картка НДДКР

Державний обліковий номер: 0225U003019

Державний реєстраційний номер: 0121U109272

Відкрита

Дата реєстрації: 05-05-2025



1. Етапи виконання

Номер етапу: 1

Назва етапу: 12.19, 12.24, 91, Науково-дослідна робота "Забезпечення прав, свобод і інтересів людини в сучасних умовах адміністративно-правовими засобами"

Початок етапу: 12-2019

Закінчення етапу: 12-2024

Вид звітнього документа: Остаточний звіт

2. Виконавець

Назва організації: Одеський державний університет внутрішніх справ

Код ЄДРПОУ/ІПН: 08571570

Підпорядкованість: Міністерство внутрішніх справ України

Адреса: вул. Успенська, буд. 1, м. Одеса, Одеська обл., 65014, Україна

Телефон: 380674824803

Телефон: 380509416414

E-mail: oduvsofficial@gmail.com

WWW: <http://odUvs.edu.ua/>

3. Власник результатів НДДКР (продукції)

Назва організації: Одеський державний університет внутрішніх справ

Код ЄДРПОУ/ІПН: 08571570

Адреса: вул. Успенська, буд. 1, м. Одеса, Одеська обл., 65014, Україна

Підпорядкованість: Міністерство внутрішніх справ України

Телефон: 380674824803

Телефон: 380509416414

E-mail: oduvsofficial@gmail.com

WWW: <http://odUvs.edu.ua/>

4. Джерела та напрями фінансування

Підстава для проведення робіт: 43 - власна ініціатива (якщо робота виконується з власної ініціативи за кошти виконавця НДР або безкоштовно)

КПКВК:

Напрямок фінансування: 2.2 - прикладні дослідження і розробки

Джерела фінансування

Джерело фінансування: 7706 - безплатно (договір про науково-технічне співробітництво, тощо)

Фактичний обсяг фінансування за звітний етап: 0.000 тис. грн.

5. Науково-технічна робота

Назва роботи (укр)

Забезпечення прав, свобод і інтересів людини в сучасних умовах адміністративно-правовими засобами

Назва роботи (англ)

Ensuring the rights, freedoms and interests of a person in modern conditions by administrative means

Реферат (укр)

Об'єктом цього дослідження є суспільні відносини, що виникають при забезпеченні прав, свобод і інтересів людини в сучасних умовах адміністративно-правовими засобами. Основна мета дослідження - розробка науково обґрунтованих положень, спрямованих на удосконалення забезпечення прав, свобод і інтересів людини в сучасних умовах адміністративно-правовими засобами. Мета та завдання дослідження реалізувалися за допомогою комплексного застосування різноманітних методів дослідження. Зокрема, діалектичний метод як загальнонауковий метод наукового пізнання реально існуючих явищ, що став підґрунтям комплексного використання інших методів, метод системного аналізу, який надав можливість проаналізувати фундаментальні положення сучасної теорії забезпечення прав, свобод і інтересів людини в сучасних умовах адміністративно-правовими засобами, основоположні нормативно-правові акти України - Конституцію України, кодекс України про адміністративні правопорушення. Кодекс адміністративного судочинства та закони України, а також наукові праці вітчизняних та зарубіжних вчених щодо теоретичного узагальнення концептуального підходу до адміністративно-правового забезпечення захисту прав, свобод і законних інтересів людини і громадянина окремими державними інституціями, зокрема органами місцевого самоврядування, поліції, прокуратури і судами в окремих європейських країнах.; порівняльно-правовий метод- використаний для аналізу, порівняння національного та іноземного адміністративного законодавства; моделювання - при формулюванні пропозицій щодо удосконалення механізму забезпечення захисту прав, свобод і законних інтересів людини і громадянина; логіко-нормативний - для аналізу нормативно-правових актів з питань запобігання адміністративним правопорушенням; за допомогою методу системного аналізу визначено систему заходів запобігання; статистичний метод дозволив зібрати емпіричні дані й проаналізувати офіційну статистику.

Реферат (англ)

The object of this study is social relations that arise when ensuring human rights, freedoms and interests in modern conditions by administrative and legal means. The main goal of the study is to develop scientifically based provisions aimed at improving the provision of human rights, freedoms and interests in modern conditions by administrative and legal means. The goal and objectives of the study were implemented through the comprehensive application of various research methods. In particular, the dialectical method as a general scientific method of scientific knowledge of real phenomena, which became the basis for the comprehensive use of other methods, the method of systemic analysis, which provided an opportunity to analyze the fundamental provisions of the modern theory of ensuring human rights, freedoms and interests in modern conditions by administrative and legal means, the fundamental regulatory legal acts of Ukraine - the Constitution of Ukraine, the Code of Ukraine on Administrative Offenses. The Code of Administrative Procedure and the laws of Ukraine, as well as scientific works of domestic and foreign scientists on the theoretical generalization of the conceptual approach to the administrative and legal provision of protection of human and citizen rights, freedoms and legitimate interests by individual state institutions, in particular local government bodies, police, prosecutor's offices and courts in individual European countries; comparative legal method - used for analysis, comparison of national and foreign administrative legislation; modeling - when formulating proposals for improving the mechanism for ensuring the protection of human and citizen rights, freedoms and legitimate interests; logical and normative - for analysis of regulatory and legal acts on the prevention of administrative offenses; using the

method of system analysis, a system of preventive measures was determined; the statistical method allowed collecting empirical data

Індекс УДК: 342, 342.72

Коди тематичних рубрик НТІ: 10.15

6. Науково-технічна продукція (НТП)

НТП 1

Назва продукції (укр): Забезпечення прав, свобод і інтересів людини в сучасних умовах адміністративно-правовими засобами

Назва продукції (англ): Ensuring the rights, freedoms and interests of a person in modern conditions by administrative means

Очікувані результати: монографії, підручники, навчальні посібники, посібники, наукові статті, методичні рекомендації, авторські свідоцтва на твір, дисераційні роботи

Галузь застосування: Право

Опис продукції (укр): Звіт з НДР: 200 стор; бібліографія:114 найменувань; додатків 2.

Соціально-економічна спрямованість НТП: розробка науково обґрунтованих положень, спрямованих на удосконалення забезпечення прав, свобод і інтересів людини в сучасних умовах адміністративно-правовими засобами

Стадія завершеності НТП: Звіт по НДДКР

Впровадження НТП: Впроваджено

Строки впровадження: 12.201912.2024

Виробник продукції: Одеський державний університет внутрішніх справ,

Споживачі продукції:

Перспективні ринки:

Права інтелектуальної власності: В Україні

Форми та умови передачі продукції: Спільні НДДКР

7. Бібліографічний опис

Партнерство поліції та громадськості»: навчальний посібник, 2-ге видання/ Коропатов О.М., Денисова А.В. / Одеса: 2020. с.92.

Administrative Law of Ukraine for Foreigners: popular science publication/ Valentyn Halunko (Ed.), Alina Denysova. Kyiv: 2021. 56 p.

Судові та правоохоронні органи України: навч. посібник/авт. кол. / Денисова А.В., Ярмак Х.П., Рудой К.М. та інші / Одеса. НДРВВ ОДУВС, 2021.

Адміністративні процедури: навчальний посібник/ Денисова А.В., Баранов С.О. / Одеса, НДРВВ ОДУВС, 2021. 379 с.

Національне агентство з питань запобігання корупції: посібник для закладів вищої освіти/ Денисова А.В., Грохольський В.Л./ Київ: «Видавництво Людмила», 2022. 120 с.

Національна поліція України: посібник для закладів вищої освіти / Денисова А.В., Грохольський В.Л./ Київ: «Видавництво Людмила», 2022. 188 с.

Антикорупційне законодавство: методичні рекомендації з самостійної роботи з вивчення навчальної дисципліни: навчально-методичний посібник. / Баранов С.О. / Одеса, НДРВВ ОДУВС. 2022.125 с.

Національна гвардія України як правоохоронний орган: посібник для закладів вищої освіти. / Денисова А.В., Грохольський В.Л./ Київ: «Видавництво Людмила», 2022. 104 с.

Правоохоронна діяльність в Україні: посібник для закладів вищої освіти. / Денисова А.В., Грохольський В.Л./ Київ: «Видавництво Людмила», 2022. 320 с.

Прокуратура України: посібник для закладів вищої освіти. / Грохольський В.Л. / Київ: «Видавництво Людмила», 2022. 120 с.

Реабілітаційні програми та соціальна інтеграція поліцейського та членів їх сімей в умовах воєнного стану. Авт.кол. Л. Снігур, А. Денисова, А. Пишна та інші/Навчальний посібник. За заг.ред. Л. Снігур Одеса: ОДУВС. 2023. 296 с.

Порушення обмежень щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності: посібник/ Денисова А.В., Баранов С.О. та інші / Одеса: ОДУВС 2023.-160 с.

Порушення встановлених законом обмежень щодо одержання подарунків: посібник/ Денисова А.В., Сірко В.С. та інші / Одеса: ОДУВС 2023. 48 с.

Порушення встановлених антикорупційним законодавством вимог щодо запобігання та врегулювання конфліктів інтересів: посібник/ Денисова А.В., Сірко В.С. та інші / Одеса: ОДУВС 2023. 72с.

Національне антикорупційне бюро України: навч. посіб. для закладів вищої освіти. /Денисова А.В., Рудой К.М., Грохольський В.Л / Київ: «Видавництво Людмила», 2023. 160 с.

Національне агентство з питань запобігання корупції: навч. посіб. для закладів вищої освіти./Грохольський В.Л. / Київ: «Видавництво Людмила», 2023. 119 с.

Служба безпеки України – державний орган спеціального призначення з правоохоронними функціями: навч. посіб. для закладів вищої освіти. /Денисова А.В. та інші /Київ: «Видавництво Людмила», 2023. 109 с.

Адміністративне право (у схемах і коментарях): навчальний посібник /Денисова А.В., Боксгорн А.В., Сірко В.С. / Одеса: ОДУВС 2023.

Судові та правоохоронні органи України (у схемах і коментарях): навчальний посібник./Денисова А.В., Боксгорн А.В., Сірко В.С./ Одеса: ОДУВС 2023.

Методичні рекомендації для практичних занять з навчальної дисципліни «Теоретичні та практичні питання адміністративного судочинства»: навчально-методичний посібник./ Баранов С.О./ Одеса. 2024. 63 с.

Адміністративний процес: навч. посібник. Одеса. РВВ ОДУВС. 2024.

Адміністративно-юрисдикційна діяльність поліції: навчальний посібник /Берендєєва А.І., Братель С.Г., Галунько В.М. та ін. / за заг. ред. д.ю.н., доц., засл. прац. осв. Укр. Швеця Д.В. Одеса : Одеський державний університет внутрішніх справ. 2024. 280 с.

Адміністративне право. Загальна частина. Підручник/за заг.ред. Ківалова С.В., Білої-Тіунової Л.Р., Денисової А.В. Одеса : Фенікс, 2021.970 с. С.145-158.

Юридичний механізм захисту прав людини: посібник для вищих навчальних закладів / за заг. редакцією доктора юридичних наук, професора В.О. Заросила та доктора юридичних наук, професора А.М. Кислого, Денисової А.В. Київ : «Видавництво Людмила», 2021. 186 с.

Поліцейське право України: підручник / Братель С.Г., Денисова А.В., Пишна А.Г., Баранов С.О. та ін. Одеса : Одеський державний університет внутрішніх справ, 2023. 964 с.

Денисова А.В. та інші. Адміністративно-правове регулювання у сфері обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників автомобільних транспортних засобів в Україні: колективна монографія / Одеса: РВВ ОДУВС, 2021, 217 с.

Ярмак Х.П., Пилипів Р.М., Веселов М.Ю., «Адміністративно-правове регулювання діяльності патрульної поліції щодо забезпечення дорожнього руху в Україні»: колективна монографія. Житомир: Вид. О.О. Євенок, 2019. 240 с.

Денисова А.В. та інші. Адміністративний процес в Україні: колективна монографія; за ред В. Галунька, О. Правоторової. Київ, 2022. 680 с.

Баранов С.О та інші. Запобігання вчинення адміністративних правопорушень на державному кордоні технічними засобами. Сучасне суспільство: кол. моногр. Харків: СГ НТМ «Новий курс», 2022. 356 с.

Денисова А.В., Стариченко А.О. Теоретико-правові основи діяльності Національної поліції по охороні прав дітей: монографія/А.В. Денисова, А.О. Стариченко. Одеса : ОДУВС, 2022. 220 с.

Боксгорн А.В. Адміністрування місцевих податків і зборів: питання теорії і практики: монографія / А. В. Боксгорн; за наук. ред. А. В. Денисової. Одеса: ОДУВС, 2022. 230 с.

Денисова А.В., Грохольський В.Л. та інші. Поліцейська юрисдикція в умовах воєнного стану: колективна монографія / за заг. ред. Швеця Д.В., Семенишина М.О. Одеса : ОДУВС, 2022 с.

Підпала І.В. Особливості працевлаштування моряків та законодавче регулювання їх трудових відносин: монографія. Миколаїв: НУК, 2023. 448 с.

Денисова А.В. та інші. The latest philosophical achievements of the development of modern jurisprudence: collective monograph / Kuzmenko I., Koropatov O., Zalievska I., Dumanskyi R. – etc. – International Science Group. – Boston : Primedia eLaunch, 2023. 126 p.

Медведенко С.В., Медведенко Н.В., Денисова А.В. Адміністративно-правові основи взаємодії національної поліції України з громадськістю в правоохоронній діяльності. Монографія, Одеський державний університет внутрішніх справ. Одеса, 2024. 223 с.

Терлецький А.В. Адміністративно-правові засади діяльності органів місцевого самоврядування з надання муніципальних послуг в Україні. Монографія, ОДУВС, Одеса, 2024, 180 с.

Нікітін А.А. Місце та роль Національної поліції України в системі забезпечення національної безпеки (теоретико-правові засади). Монографія, ОДУВС, Одеса, 2024, 430 с.

Баранов С.О., Денисова А.В., Калаянов Д.П., Сірко В.С. та інші. Воєнний стан: теоретико-праксеологічні проблеми юриспруденції: Колективна монографія. Львів – Торунь: Liha Pres, 2024.508 с.

Берендеева А. І., Терлецький А. В. та інші. Взаємодія поліції та закладів освіти у сфері захисту прав дітей. Захист прав дитини в умовах воєнного стану : Колективна монографія. Львів – Торунь : Liha-Pres, 2024. 228 с.

Права людини: загальні поняття та судова практика»: методичні рекомендації. / Томіна В.Ю., Сірко В.С. Одеса., ОДУВС, 2020. 65 с.

Забезпечення законності, публічного порядку та безпеки під час проведення місцевих виборів 2020 р.: Методичні рекомендації. /Денисова А.В., Ярмакі Х.П., Волокітенко О.М. /Одеса.: 2020. с.33

Методичні рекомендації щодо проведення комплексного екзамену з атестації здобувачів вищої освіти з навчальних дисциплін «Адміністративна діяльність Національної поліції України», «Адміністративне право», «Адміністративний процес». /Денисова А.В., Сірко В.С. / НДРВВ ОДУВС, Одеса, 2021, 84 с.

Підготовка до єдиного державного кваліфікаційного іспиту за спеціальністю 081 «Право» на другому (магістерському) рівні вищої освіти : навчальний посібник./ авт. кол./ Денисова А.В., Ярмакі Х.П., Рудой К.М., Баранов С. О., Волокітенко О.М., Сірко В.С./ Одеса: ОДУВС, 2021. 332 с.

Збірник задач казусів з навчальної дисципліни: Адміністративна відповідальність./ Сірко В.С., Волокітенко О.М., Ярмакі Х.П. / ОДУВС 2021 р. 89 с.

Методичні рекомендації щодо проведення комплексного екзамену з атестації здобувачів вищої освіти з навчальних дисциплін «Адміністративна діяльність Національної поліції України», «Адміністративне право», «Адміністративний процес». 2-ге видання, /Денисова А.В., Сірко В.С./ НДРВВ ОДУВС, Одеса, 2022, 84 с.

Адміністративно-юрисдикційна діяльність правоохоронних органів : методичні рекомендації щодо проведення семінарських/практичних занять галузь знань: 26 «Цивільна безпека» для здобувачів спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність», бакалавр./Баранов С.О./ Одеса: Видавничий дім «Гельветика», 2023. 40 с.

Розвиток кадрового потенціалу та соціальний захист працівників Національної поліції України, ветеранів ОВС та НПУ,

учасників бойових дій та членів їх сімей: методичні рекомендації/ Денисова А.В., Пишна А.Г., Дришлюк В.І. та інші. Одеса: ОДУВС, 2023. 84 с.

Напрями та шляхи вдосконалення діяльності органів і підрозділів Національної поліції України щодо протидії домашньому насильству та взаємодії з цього питання з органами державної влади та громадськими організаціями : науково-методичні рекомендації / за заг. ред. В. Г. Дрозд, В. Б. Коби, О. В. Ковальнової, А.І.Берендєєвої. Одеса : Департамент забезпечення діяльності Голови Національної поліції України. — Одеса : Видавництво «Юридика», 2024. 270 с.

Інноваційні методики та сучасні практики в діяльності поліції щодо формування безпечного освітнього середовища для дітей: методичні рекомендації / авторський колектив; за заг. ред. В.В. Богдана, А.І.Берендєєвої. Київ : Алерта, 2024. 224 с.

Документування поліцейськими окремих правопорушень на водних об'єктах України : методичні рекомендації. / Денисова А.В./ Одеса, Одеський державний університет внутрішніх справ, 2022. 48 с.

Ярмак Х.П. Гончарук С., Кузьменко О. Берлач А., Гуржій Т., «Establishment Of The Institute Of Administrative Responsibility In The legal System Of Ukraine». // JOURNAL OF LAW AND POLITICAL SCIENCES (JLPS) Scientific and Academy Journal.-Print ISSN 2222 – 7288. Vol. (23) – Issue (2/c) Tenth year – March 2020. С. 235 –259.

Ярмак Х.П., Vadym Hetman, Drozd Oleksii, LawNykytiuk Yaroslav, Mikhnevych Liudmyla, «Specialized anti-corruption court: foreign experience in establishment and operation» // Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues Volume 23, Issue 1, 2020 1544-0044-23-1-461

Волокітенко О.М. «Аналіз закордонного досвіду запровадження інституту Конституційної скарги». SCIENTIFIC ACHIEVEMENTS OF MODERN SOCIETY Abstracts of IX International Scientific and Practical Conference Liverpool, United Kingdom, 28-30 April 2020. С. 407-411

Баранов С.О. ,«Проблемні питання процесу бюджетної децентралізації в Україні». «Підприємництво, господарство і право». №3., 2020.- С.115-119.

Сірко В.С. Організаційно-правові питання протидії кіберзлочинності. Науково-виробничий журнал «Держава та регіони. Серія: Право» № 2. 2020. С. 44-49.

Рудой К.М., Смазчук А.Л. Адміністративно-правовий статус підрозділів ювенальної превенції Національної поліції України. Scientific achievements of modern society : The 9th International scientific and practical conference (April 28-30, 2020) Cognum Publishing House, Liverpool, United Kingdom. 2020. p. 1019-1023.

Волокітенко О. М. Публічне адміністрування у правозахисній сфері України. Південноукраїнський правничий часопис. 2020. №3. С.34-36.

Томіна В.Ю., Пашаєв А.З. Загальні відомості про фармацевтичне право. Медичне право. 2020. № 2. (26). С. 33-38.

Денисова А.В. Слаблюк Н.С. Роль державної податкової служби України у формуванні податкової культури в державі. Юридичний науковий електронний журнал., Том № 3. 2020. С. 217-219.

Волокітенко О.М., Ярмак Х.П. Роль принципів податкового законодавства: теоретичний аспект. Європейські перспективи: Науково-практичний журнал, №2, Харків, 2020. с.198-203

Денисова А.В., Гданов І.Р. Адміністративно-правові основи забезпечення національної безпеки держави. Науковий Вісник публічного та приватного права. 2020. Вип. 6, Т. 1, 2020. С.141-146.

Ярмак Х.П., О.М. Пискунова Основні принципи запобігання апатридству в законодавстві України та міжнародних актах. Збірник наукових праць присвячений 99-тій річниці заснування Одеського державного університету внутрішніх справ. Одеса. 2021. с. 186-190

Баранов С.О. асп. Рибаченко С. П. Проблеми правового регулювання запобігання та профілактики правопорушень в Україні. Сбірка наукових праць молодих вчених «Чорноморські наукові студії», Міжнародний гуманітарний університет, Одеса, 2021. с. 18-22.

Gryshchenko, IM; Denysova, AV; (...); Kiselyova, EI. Means for control over the activities of public authorities by civic democratic institutions: the conceptual framework analysis. Jul-dec 2021. CUESTIONES POLITICAS 39 (69), pp.797-814

Баранов С.О., Рибаченко С. П. Актуальні питання здійснення профілактики правопорушень підрозділами Дежприкордонслужби. Південноукраїнський правничий часопис. 2022. №1-2. С. 60–66.

Баранов С.О. Адміністративно-правове забезпечення процесу деокупації тимчасово окупованих територій України. Юридичний науковий електронний журнал. Запоріжський національний державний університет. 2022. № 6. С. 512–516.

Ярмак Х.П., Ярмак В.Х. Щодо виникнення міжнародного права. Південноукраїнський правничий часопис. 2022. № 1-2. С. 324–229.

Ярмак Х.П., Музика С.С., Щодо питання конфіденційної інформації в органах Національної поліції України, в умовах правового режиму воєнного стану. Південноукраїнський правничий часопис. 2022. №1-2. С.194–199.

Волокітенко О.М. Адміністративно-правові основи взаємодії територіальних підрозділів національної поліції та органів місцевого самоврядування у сфері забезпечення публічної безпеки і порядку. Південноукраїнський правничий часопис. 2022. № 4. С.87–89.

Денисова А.В. Легалізація (відмивання) доходів, отриманих злочинним шляхом та офшорні зони: симбіоз явищ Південноукраїнський правничий часопис. 2022. № 1. С. 87–93.

Забезпечення публічної безпеки і порядку органами Національної поліції України під час проведення масових заходів Електронне наукове фахове видання «Юридичний науковий електронний журнал» 2022. Вип. № 7. С.580–582.

Етапи розвитку конфіденційної інформації в органах Національної поліції Електронне наукове фахове видання «Юридичний науковий електронний журнал» 2022. Вип. № 9. С.475–490.

Ярмак Х.П., Музика С.С. Щодо питання конфіденційної інформації в органах Національної поліції України під час режиму воєнного стану Південноукраїнський правничий часопис. №1-2, 2022 р. С.194–199

Denysova, A., Baranov, S. Control of Activities of Public Administration Agencies: Financial, legal and administrative regulation and international experience. Cuestiones Políticas: Abril-Junio 2023. Vol. 41 Núm. 77. Instituto de Estudios Políticos y Derecho Público "Dr. Humberto J. La Roche" de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas de la Universidad del Zulia Maracaibo, Venezuela. P.40–50.

Denysova, A., Pavliutin, Y., Dubenko, O. (2023). Overcoming corruption risks in the activities of law enforcement agencies in the context of economic integration. Baltic Journal of Economic Studies, 2023. № 9 (2), 110–117.

Ярмак Х.П., Денисова А.В., Нагляд за особами звільненими з місць позбавлення волі. Південноукраїнський правничий часопис. (ДСК) 2023. №1-2. С. 191–203.

Денисова А.В. Повноваження Національного агентства з питань запобігання корупції: правові новели Науковий юридичний журнал № 20/2023, с. 288–295

Денисова А.В. Адміністративно-правові питання запобігання корупції в Україні в умовах воєнного стану Електронне наукове фахове видання «Юридичний науковий електронний журнал» № 1, 2023, С.715–717

Ishchenko, I., Buhaichuk, K., Tokarchuk, O., Rudoi, K., & Tsareva, I. European experience of preventive activities performed by law enforcement agencies: administrative aspect and theoretical-legal aspect: Experiencia europea de actividades preventivas realizadas por las agencias de aplicación de la ley: aspecto administrativo y aspecto teórico-jurídico. Political Questions. 2022, 40(75), 263–273.

Денисова А.В., Сірко В.С. Особливості адміністративної відповідальності за правопорушення, пов'язані із корупцією. Право і суспільство. 2023. № 2/2. С. 305–309.

Денисова А.В. Аналіз законодавства щодо правопорушень неповнолітніх в Україні та порівняння з міжнародними стандартами. Право і суспільство № 1 Том 2. 2024. С. 362–367

Makovetska N., Barba V., Kornievskyy O., Kalhanova O., Baranov S. Principles of State-Building in Modern Management and Security Strategy in Ukraine. Studies in Science of Science. Volume 42, Issue 10, 2024. Page 26–37.

Мащенко В.С., Адміністративно-правові аспекти діяльності Національної поліції України в умовах повномасштабної збройної агресії. Південноукраїнський правничий часопис № 2. 2024. С. 188–193.

Денисова А.В., Сірко В.С. Роль Європейського Суду з прав людини у захисті та розвитку прав людини в Європі. Юридичний науковий електронний журнал. №1. 2024 с.724–726.

Баранов С.О. Застосування адміністративно-правового механізму усунення корупційних ризиків в процесі здійснення публічних закупівель в Україні. Електронний науковий юридичний журнал. Запорізький національний ун-т. 2024. № 9. С. 194–199.

Сірко В.С. Корупційні ризики в публічних закупівлях: аналіз корупційних ризиків та методів їх мінімізації, включаючи законодавчі та організаційні заходи. Електронне наукове фахове видання «Юридичний науковий електронний журнал». 2024. № 9. С.260–263.

Денисова А.В., Баранов С.О. Адміністративно-правове регулювання здійснення державного контролю у сфері публічних закупівель. Південноукраїнський правничий часопис. 2024. №3.С. 74–79

Bokshorn A. V., Sirko V.S. Conciliation procedures as a tool for protecting the rights and legitimate interests of citizens. Південноукраїнський правничий часопис. 2024. №3, С. 8–14.

Боксгорн А.В., Афонін Д.С. Організація діяльності поліції на воді: кейс Польщі у міжнародному контексті. Право та державне управління. Вип.2, 2024.С. 234–240.

Мащенко В.С. Адміністративно – правові основи стягнення компенсації за пошкоджене або зруйноване майно внаслідок збройної агресії РФ в Україні. Вчені записки ТНУ імені В.І. Вернадського. Серія :юридичні науки.2024. Вип.4,С. 69–74.

Мащенко В.С. Система принципів Адміністративної діяльності Національної поліції України. Юридичний Вісник. 2024. Вип. 4. С. 79–87.

Волокітенко О.М., Сірко В.С., Клейман М.Ю. Вплив фінансово-правових інструментів на адміністративно-правову політику запобігання домашньому насильству. Юридичний науковий електронний журнал.2024. № 12. С. 43–45.

Баранов С.О. Правовий статус територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки в системі адміністрування сферою мобілізаційної підготовки та мобілізації. Право та державне управління. 2024. №4. С.349–360.

Баранов С.О. Продовольча безпека як елемент системи національної безпеки України. Держава та регіони. Серія: Право. 2024. №4. С.233–242.

Денисова А.В. Зустрічна зв'язка як спосіб отримання податкової інформації: проблемні аспекти. Матеріали XII Міжнародної науково – практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». 26 березня 2020 р., Одеса: ОДУВС, 2020. С. 34–39

Ярмак Х.П. Адміністративний розсуд як елемент публічного адміністрування. Матеріали XII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». ОДУВС, 26 березня 2020 р., Одеса 2020. С. 139–140

Баранов С.О. Запобігання корупції в приватній сфері в Україні. Матеріали XII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». ОДУВС, 26 березня 2020 р. Одеса. 2020. С.106–108.

Баранов С.О. Problems of combating corruption in the private sphere in Ukraine. Матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Особенности адаптации законодательства Молдовы и Украины к законодательству Европейского Союза», 27 – 28 березня 2020 р., м. Кишинів, Республіка Молдова, Кишинів, 2020. С.56–60.

Баранов С.О. Протидія проявам організованої злочинності у сфері митних відносин. Матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної Інтернет-конференції «Протидія організованим злочинній діяльності», 19 квітня 2020 р. Національний університет «Одеська юридична академія». Одеса: НУОЮА. 2020. С. 33–35.

Сірко В.С. Поняття та сутність правоохоронної функції держави. Матеріали XII Міжнародної науково – практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». 26 березня 2020 р., Одеса: ОДУВС, 2020. С.133–134.

Гомон Д.О. Профілактична медицина як засіб забезпечення стратегічної цілі державної політики. Матеріали XII

Міжнародної науково - практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». 26 березня 2020 р., Одеса: ОДУВС, 2020. С.25-26

Томіна В.Ю. Гендерна рівність як механізм запобігання насильницьким злочинам. Матеріали XII Міжнародної науково - практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». 26 березня 2020 р., Одеса: ОДУВС, 2020. С. 87-89.

Баранов С.О. Москалюк Х. Проблеми протидії нелегальній міграції в Україні. Матеріали XII Міжнародної науково - практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». 26 березня 2020 р., Одеса: ОДУВС, 2020. С.126-127

Коропатов О.М., Медведенко С.В. Деякі аспекти залучання Національною поліцією України громадськості до правоохоронної діяльності. Матеріали XII Міжнародної науково - практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». м. Одеса, 26 березня 2020 р. Одеса: ОДУВС, 2020. С.145-148.

Веселова Л. Ю. Щодо поняття адміністративно-правової охорони в сфері забезпечення кібернетичної безпеки. Матеріали XII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». ОДУВС, 26 березня 2020 р. Одеса. 2020, С.12-13.

Коропатов О.М., Назарук Я.С. Деякі аспекти гендерної рівності в Україні. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції, м. Запоріжжя, 22-23 травня 2020 року.. Запоріжжя : Запорізька міська громадська організація «Істина», 2020. С. 102-106.

Рудой К.М. Підвищення кваліфікації працівників Національної поліції України, які беруть участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки. Міжнародна науково-практична конференція: «Адміністративно-правова доктрина і практика в умовах сучасних викликів» 4-5 червня 2020 р., м. Київ. С. 112-114.

Денисова А.В. Державний контроль за сферою охорони здоров'я. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали VII Міжнар. наук.-практ. інтерн.- конф., м. Одеса, 06 листопада 2020 р. Одеса : ОДУВС, 2020. С.4-5.

Ярмакі Х.П. Щодо питання про поняття та зміст адміністративно-правового статусу іноземців в Україні. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали VII Міжнар. наук.-практ. інтерн.- конф., м. Одеса, 06 листопада 2020 р. Одеса : ОДУВС, 2020. С. 167-169.

Баранов С.О., Рибаченко С.П. Адміністративно - юрисдикційна діяльність Державної прикордонної служби щодо проваджень у справах про адміністративні правопорушення. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали VII Міжнар. наук.-практ. інтерн.- конф., м. Одеса, 06 листопада 2020 р. Одеса : ОДУВС, 2020. С. 16-18.

Баранов С.О., Михайленко Є.О. Центр надання адміністративних послуг як основний суб'єкт надання адміністративних послуг. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали VII Міжнар. наук.-практ. інтерн.- конф., м. Одеса, 06 листопада 2020 р. Одеса : ОДУВС, 2020. С. 120-121.

Волокитенко О.М. Формування національної антикорупційної політики в контексті загальноєвропейської універсальної моделі: матеріали VII Міжнар. наук.- практ. інтерн.- конф., м. Одеса, 06 листопада 2020 р. Одеса: ОДУВС, 2020. С. 22-24.

Сірко В.С. Деякі питання застосування профілактичних заходів щодо дітей. Матеріали XII Міжнародної науково - практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави». м. Одеса, 26 березня 2020 р. Одеса: ОДУВС, 2020, С.53-54.

Сірко В.С. Волонтерська діяльність у сфері надання соціальних послуг. Матеріали XIV Міжнародної науково-практичної конференції «Multidisciplinary research», 21 – 24 грудня 2020. м. Більбао, Іспанія. С. 56-59.

Рудой К.М. Яровець Д.А. Особливості діяльності підрозділів ювенальної превенції Національної поліції України. Адміністративно-правова доктрина і практика в умовах сучасних викликів: матеріали міжнародної науково-практичної конференції, м. Київ, 4-5 червня 2020 року / ред. кол. Гриценко І.С., Мельник Р.С. та ін. К.: Видавничий дім «Гельветика», 2020. С. 80-85.

Веселова Л. Ю. Щодо поняття адміністративно-правової охорони в сфері забезпечення кібернетичної безпеки. Матеріали XII Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові

демократичної правової держави». ОДУВС, 26 березня 2020 р. Одеса. 2020, С.12-13.

Коропатов О.М. Деякі питання державної антикорупційної політики в Україні. Матеріали VII міжнародної науково-практичної конференції: Стан та перспективи розвитку адміністративного права України, м. Одеса, 06 листопада 2020 р. Одеса : ОДУВС, 2020. С. 28-30.

Коропатов О.М., Назарук Я.С. Деякі питання кваліфікації статті 172-4 Кодексу України про адміністративні правопорушення. Матеріали VII міжнародної науково-практичної конференції: Стан та перспективи розвитку адміністративного права України, м. Одеса, 06 листопада 2020 р. Одеса : ОДУВС, 2020. С. 121-123.

Денисова А.В., Карпенко К.К. Адміністративно - правовий статус моторного транспортного страхового бюро України як суб'єкта страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів в Україні. : матеріали VII Міжнар. наук.-практ. інтерн.- конф., м. Одеса, 06 листопада 2020 р. Одеса: ОДУВС, 2020. С. 47-50

Ярмак Х.П. Щодо питання про поліцейський нагляд за особами, звільненими з місць позбавлення волі. Збірник наукових праць за матеріалами Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави. ОДУВС Одеса, 31 березня 2021р. С.23-26.

Ярмак Х.П. Дискреційні повноваження Національної поліції України. Збірник наукових праць за матеріалами Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Питання дискреційних повноважень у функціонуванні органів публічної влади». Київський Національний університет ім. Т.Г. Шевченка, м. Київ, 20 травня 2021 року. С 57-60.

Карпенко К.К. Особливості державного фінансового контролю в Україні. Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави: матеріали XIII міжнар. наук.- практ. інтернет-конф., м. Одеса, 31 березня 2021 р. Одеса: ОДУВС, 2021. С 37-39.

Баранов С.О., Киян Д. В. До питання визначення правового статусу уповноваженої особи в процесі здійснення публічних закупівель. Матеріали XIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Роль та місце МВС України у розбудові демократичної правової держави», 31 березня 2021 р., Одеса: ОДУВС, 2021. С. 95-97.

Баранов С.О. Рибаченко С.П. Адміністративно-правовий механізм запобігання правопорушенням на державному кордоні. Матеріали XIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Роль та місце МВС України у розбудові демократичної правової держави», 31 березня 2021 р., Одеса: ОДУВС, 2021. С. 97-100.

Баранов С.О., Рибаченко С.П. Державний кордон як об'єкт захисту національних інтересів. Interdisciplinary research: scientific horizons and perspectives: collection of scientific papers «SCIENTIA» with Proceedings of the I International Scientific and Theoretical Conference (Vol. 1), March 12, 2021. Vilnius, Republic of Lithuania: European Scientific Platform, С.122-126.

Сірко В.С. Проблематика адміністративної відповідальності неповнолітніх. Матеріали всеукраїнського науково-практичного круглого столу «Актуальні питання охорони громадського порядку в умовах карантину», м.Одеса, 30 квітня 2021 року. Одеса, ОДУВС, 2021. С.61-63.

Волокитенко О.М. Адміністративно-правовий статус громадських об'єднань в Україні». Матеріали XIII міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави, м. Одеса, 31 березня 2021 р. Одеса: ОДУВС, 2021. С. 100-102.

Денисова А.В., Поліщук Д.Г. Національна поліція як суб'єкт запобігання та протидії корупції. «Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави»: матеріали XIII міжнар. наук. - практ. інтернет-конф., м. Одеса, 31 березня 2021 р. Одеса: ОДУВС, 2021. С. 132-133.

Коропатов О.М., Карагуца Г.А., Карагуца М.А. Щодо питання адміністративного затримання в умовах пандемії Covid-2019: Матеріали всеукраїнського науково-практичного круглого столу «Актуальні питання охорони громадського порядку в умовах карантину», м. Одеса, 30 квітня 2021 року. Одеса, ОДУВС, 2021. С.51-53.

Коропатов О.М., Закалик Г.М. Особливості соціальної адаптованості молоді та її вплив на соціально-психологічний клімат у колективі: Роль та місце правоохоронних органів у розбудові демократичної правової держави: матеріали доповідей та статей Всеукраїнської науково-практичної конференції, присвяченої 25-й річниці Конституції України. м. Львів, 03 червня 2021 року, Львів: Львівський інститут ПрАТ «ВНЗ «МАУП». 2021. 266 с. С.202-206.

Баранов С.О., Рибаченко С.П., Заходи адміністративного запобігання як складова механізму запобігання

правопорушенням у прикордонних відносинах. Theoretical and practical scientific achievements: research and results of their implementation: collection of scientific papers «SCIENTIA» with Proceedings of the II International Scientific and Theoretical Conference (Vol. 1), September 3, 2021. Pisa, Italian Republic: European Scientific Platform. С.41-47.

Стариченко А.О. Щодо питання про участь громадян в охороні громадського порядку. Причорноморські публічно-правові читання: матеріали міжнародної наукової конференції, м. Миколаїв, 10-12 вересня 2021р., Миколаїв, 2021. Ч. 1. 212 с. С.162-166.

Ярмакі Х.П. Щодо питання про забезпечення реалізації принципу невідворотності покарання в провадженні у справах про адміністративні правопорушення Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.7-10.

Баранов С.О. Запобігання корупційним правопорушенням в діяльності Держприкордонслужби Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.23-27.

Баранов С.О. Запобігання корупційним правопорушенням в діяльності Держприкордонслужби Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.23-27.

Рудой К.М., Голинська Л.О. Післядипломна освіта поліцейських у системі МВС України. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.48-51.

Баранов С.О., Іванов О.О. Актуальні проблеми соціально-матеріального забезпечення державних службовців. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.62-65.

Коропатов О.М., Кічіджи В.В. Деякі питання запобігання корупції в Україні. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.101-103.

Коропатов О.М., Бубнова І.І. Звернення, як форма реалізації прав громадян Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.105-107.

Коропатов О.М., Димура Д.С. Деякі питання застосування поліцейського піклування щодо дітей. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.107-110.

Денисова А.В., Криволапов С.С. Адміністративний орган як учасник адміністративної процедури. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.114-116.

Волокітенко О.М., Маланич М.М. Порівняльно-правовий аналіз адміністративної відповідальності неповнолітніх у Франції та Україні Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.121-124.

Рудой К.М., Малишевська В.В.Адміністративно-правові аспекти запобігання корупції в Україні. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.124-126.

Баранов С.О., Натяжко М.С. Особливості організації публічної служби в країнах ЄС. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.137-141.

Волокітенко О.М., Пастух І.В. Адміністративна відповідальність неповнолітніх. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.149-152.

Денисова А.В., Пулукчу Н.Г. Напрями удосконалення нормативно-правового та організаційного забезпечення адміністративної процедури електронного урядування. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.174-175.

Баранов С.О., Рибаченко С. П. До питання про класифікацію заходів адміністративного запобігання правопорушенням у сфері прикордонних відносин. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.176-179.

Сірко В.С., Денисюк В.В. Проблематика адміністративної відповідальності іноземців та осіб без громадянства. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.182-185.

Стулова К.К. Загальнотеоретичні засади протидії корупції в Україні. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.193-194.

Стариченко А.О. Проблеми періодизації в дослідженнях історії розвитку інститутів ювенальної правоохорони України. Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України». Одеса, 22 жовтня 2021 року, Одеса, ОДУВС. С.191-193.

Сірко В.С., Овсійчук А.Д. Вдосконалення і реорганізація роботи ювенальної служби. Матеріали круглого столу «Взаємодія поліції з населенням на засадах партнерства: сучасний стан та перспективи розвитку», 25 листопада 2021 р., Одеса: ОДУВС. С. 77-79

Сірко В.С., Біла В.М. Упровадження в національне законодавство позитивного зарубіжного досвіду застосування поліцейського піклування. Матеріали круглого столу «Взаємодія поліції з населенням на засадах партнерства: сучасний стан та перспективи розвитку», 25 листопада 2021 р., Одеса: ОДУВС. С. 80-84

Сірко В.С., Кравчук М. А. Міжнародний досвід відносно звернень громадян. Матеріали круглого столу «Взаємодія поліції з населенням на засадах партнерства: сучасний стан та перспективи розвитку», 25 листопада 2021 р., Одеса: ОДУВС. С. 85-88.

Баранов С.О., Рибаченко С.П. Адміністративно-юрисдикційні повноваження Державної прикордонної служби з протидії адміністративним правопорушенням. Матеріали науково - практичного круглого столу «Взаємодія поліції з населенням на засадах партнерства: сучасний стан та перспективи розвитку», 25 листопада 2021 р., Одеса: ОДУВС. С. 22-24.

Баранов С.О. Запобігання корупції в приватній сфері. Науково-практичний Інтернет-круглий стіл «Актуальні питання протидії корупції: міжнародний та національний досвід». 07 грудня 2021 року, м. Одеса, ОДУВС. С. 26-28

Денисова А.В. Органи влади в умовах воєнного стану. Наукові проблеми запровадження правового режиму воєнного стану в Україні: сучасний вимір: матеріали науково-практичного онлайн-заходу. 29 квітня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.83-84.

Ярмак Х.П. Адміністративно-правова протидія незаконній міграції та її відмінність від адміністративно-правового регулювання міграційних відносин. Наукові проблеми запровадження правового режиму воєнного стану в Україні: сучасний вимір: матеріали науково-практичного онлайн-заходу. 29 квітня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С. 295-298

Баранов С.О. Питання активізації процесу підготовки фахівців для підрозділів поліції в умовах воєнного стану. Наукові проблеми запровадження правового режиму воєнного стану в Україні: сучасний вимір: матеріали науково-практичного онлайн-заходу. 29 квітня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.23-24

Волокітенко О.М. Загальні засади адміністративно-правового статусу дітей в умовах воєнного стану. Наукові проблеми запровадження правового режиму воєнного стану в Україні: сучасний вимір: матеріали науково-практичного онлайн-заходу. 29 квітня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.51-53.

Сірко В.С. Особливості волонтерства в зоні збройного конфлікту в Україні. Наукові проблеми запровадження правового режиму воєнного стану в Україні: сучасний вимір: матеріали науково-практичного онлайн-заходу. 29 квітня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.231-233.

Ярмак Х.П. Підготовка поліцейських Німеччини, як одна із складових гарантій якісного забезпечення захисту

конституційних прав громадян та іноземців у Німеччині. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції Актуальні питання становлення та розвитку сучасного конституціоналізму в Україні. Одеса, ОДУВС 23 червня 2022 р. С. 123-225

Ярмак Х.П., Ярмак В.Х. Галузеві принципи міжнародного гуманітарного права. Матеріали науково-практичного онлайн – заходу. Наукові проблеми запровадження правового режиму воєнного стану в Україні: сучасний вимір. 29 квітня 2022 року. Одеса ОДУВС 2022. С.293-295.

Волокітенко О.М. Інтеграція жінок в збройні сили. Міжнародний та вітчизняний досвід. «Захист прав та інтересів дітей і жінок в умовах воєнного стану» матеріали Всеукр. наук.- практ. семінару (Дніпро, 29 квіт. 2022 р.). Дніпро: Дніпроп. держ. ун-т внутр. справ, 2022. С.46-50.

Баранов С.О. Протидія домашньому насильству в Україні в умовах військового стану. Сучасний стан та перспективи розвитку системи запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознаками статі в умовах глобальних викликів сьогодення: наукове видання. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції 08 липня 2022 р. ОДУВС. Одеса: видавничий дім «Гельветика», 2022. С.45-50.

Денисова А.В. Бюджетна децентралізація в Україні. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 28 жовтня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.8-10.

Грохольський В.Л. Забезпечення участі населення в діяльності національної поліції України. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 28 жовтня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.4-8

Ярмак Х.П. Взаємодія суб'єктів провадження у справах про адміністративні правопорушення. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 28 жовтня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.18-21.

Баранов С.О. Особливості здійснення публічного адміністрування під час дії адміністративно-правового режиму воєнного стану. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково - практичної інтернет конференції, м. Одеса, Одеса: ОДУВС, 2022. С.28-33.

Рудой К.М. Принцип ефективного правосуддя в адміністративному судочинстві в Україні. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 28 жовтня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.195-197.

Сірко В.С. Розширення повноважень нацполіції на час воєнного стану. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково - практичної інтернет конференції, м. Одеса, 28 жовтня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.197-200.

Волокітенко О.М. Тенденції розвитку адміністративного права в сучасних умовах. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково - практичної інтернет конференції, м. Одеса, 28 жовтня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.61-64.

Стариченко А.О. Запобігання та протидія домашньому насильству підрозділами національної поліції. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 28 жовтня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. С.199-202.

Волокітенко О.М. Профілактика дитячих правопорушень підрозділами ювенальної превенції під час дії правових режимів воєнного чи надзвичайного станів. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної інтернет конференції «Безпека дитини: правовий, організаційний, психологічний та інформаційний виміри». м. Дніпро, 17 листопада 2022 р. Дніпро:ДДУВС, 2022. С. 35-47.

Баранов С.О. Окремі аспекти адміністративно-правового забезпечення процесу деокупації тимчасово окупованих територій України. Всеукраїнська наукова конференція «Державно-правові засади формування безпечного середовища в Україні в умовах сучасних викликів», 12 грудня 2022 року. м. Одеса, Одеса: ОДУВС. 2022. С. 33-34

Баранов С.О. Проблеми реалізації правового забезпечення захисту викривачів корупційних правопорушень. Всеукраїнський науково - практичний круглий стіл «Актуальні питання протидії корупції: міжнародний та національний

Баранов С.О. Аналіз сучасного стану та перспектив розвитку водного транспорту України. Матеріали Міжнародної наукової конференції «Морська безпека Балто-Чорноморського регіону: виклики та загрози». 23 грудня 2022 р., Одеса: ОДУВС, 2022. С. 68-70

Денисова А.В. Дотримання та захист прав людини в діяльності органів Національної поліції. Матеріали XV Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Роль та місце МВС України у розбудові демократичної правової держави», 24 березня 2023 року, Одеса: ОДУВС, 2023. С. 88-91

Ярмак Х.П. Адміністративний розсуд в діяльності поліції України Матеріали XV Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Роль та місце МВС України у розбудові демократичної правової держави», 24 березня 2023 року, Одеса: ОДУВС, 2023. С. 146-148

Баранов С.О. Профілактика як складова механізму запобігання адміністративних правопорушень підрозділами Дежприкордонслужби. Матеріали XV Міжнародної науково-практичної інтернет конференції «Роль та місце МВС України у розбудові демократичної правової держави», 24 березня 2023 року, Одеса: ОДУВС, 2023. С. 23-26

Баранов С.О. Повноваження Нацполіції України у сфері забезпечення національної безпеки. Матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції «Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти». 17 березня 2023 року. Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ, Дніпропетровськ. 2023. С. 34-36

Волокітенко О.М. Дотримання прав дитини у правоохоронній діяльності. Матеріали всеукраїнського круглого столу «Дотримання прав людини у правоохоронній діяльності: стан та перспективи» 28 березня 2023 року, Дніпро: ДДУВС, 2023. С. 35-47.

Волокітенко О.М. Актуальні питання протидії насильства в Україні в умовах війни. Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених «Наука в умовах воєнного стану: пошуки, проблеми, перспективи розвитку» 3 травня 2023 року, Дніпро: ДДУВС, 2023. С. 44-48

Денисова А.В. Конфіденційна інформація в органах національної поліції України під час режиму воєнного стану: матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 20 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С.66-70

Ярмак Х.П. Правовий статус посади правоохоронної служби. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 20 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С. 23-26.

Рудой К.М. Характеристика стратегічного управління у сфері публічного адміністрування: матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 20 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С. 237-241.

Підпала І. В. Адміністративно-правові засади особливих режимів: матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 20 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С. 221 – 224.

Грохольський В. Л. Окремі питання правового регулювання повноважень Національної поліції України в умовах воєнного стану. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 20 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С.58-61.

Баранов С.О. До питання про складові механізму запобігання адміністративним правопорушенням. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 20 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С.17- 22.

Боксгорн А.В., Мащенко В.С. Окремі питання запобігання та виявлення корупції в органах публічної влади в умовах воєнного стану. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 20 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С.198-202.

Боксгорн А.В. Правовий статус Комісії з міжнародних позовів для відшкодування через призму компаративістського аналізу. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 20 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С.38- 41.

Стариченко А.О. Використання технічних засобів в механізмі запобігання вчинення адміністративних правопорушень на

державному кордоні: матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет конференції, м. Одеса, 20 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С.257-262.

Боксгорн А.В. Права людини в умовах воєнного стану: практика України. Дотримання прав і свобод людини Національною поліцією України в умовах глобальних викликів сьогодення: матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, м. Одеса, 27 жовтня 2023 р. Одеса: ОДУВС, 2023. С.9-14.

Боксгорн А.В. Медіація в умовах війни: психологічний аспект. Поліцейська медіація як інструмент захисту прав та інтересів громадян: матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції, 20 вересня 2022. Одеса, 2023. С. 10-12.

Баранов С.О. Особливості впровадження процесів цифровізації в публічне адміністрування в Україні. Цифровий розвиток України: проблеми та перспективи: матеріали доповідей учасників круглого столу (м. Одеса, 22 березня 2024 р.) [Електронне видання] / уклад.: Д. Г. Манько, Я. О. Тицька, А. О. Згама; Міжнар. гуман. ун-т. Одеса: Фенікс, 2024. С.13-18.

Баранов С.О. Особливості впровадження процесів цифровізації в публічне адміністрування в Україні. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн- конференції, м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса: ОДУВС, 2024. С.20-23.

Баранов С.О. Окремі питання здійснення профілактики адміністративних правопорушень на державному кордоні Актуальні проблеми адміністративно-деліктного права України: матеріали круглого столу (м. Вінниця, 30 жовт. 2024 р.) / МВС України; Нац. акад. правових наук України; Харків. нац. ун-т внутр. справ, Навч.-наук. ін-т № 3, каф. адмін. пра-ва та процесу. Вінниця: ХНУВС, 2024. С.40-43.

Берендеева А.І. Форми взаємодії поліції та закладів освіти щодо створення безпечного освітнього середовища в умовах воєнного стану. Матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України», м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса : ОДУВС, 2024. С. 24-26.

Сірко В.С. Роль національного агентства з питань запобігання корупції (НАЗК) у контролі та притягненні до відповідальності. Матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України», м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса : ОДУВС, 2024. С. 99-101.

Жильцов О.Л. Особливості застосування окремих превентивних поліцейських заходів в умовах воєнного стану. Матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України», м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса : ОДУВС, 2024. С. 61-63.

Боксгорн А.В. Боротьба з торгівлею людьми в умовах воєнного стану в Україні. Матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України», м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса : ОДУВС, 2024. С.36-38.

Боксгорн А.В. Гідність особистості через призму значущості самооцінки. Психологія особистісного становлення поліцейського в умовах професійної діяльності під час воєнного стану. Матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції «Стан та перспективи розвитку адміністративного права України», м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса : ОДУВС, 2024. С.9-12.

Клейман М.Ю. Особливості адміністративно-правового регулювання застосування адміністративного примусу в діяльності національної поліції в умовах воєнного стану. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн- конференції, м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса: ОДУВС, 2024. С. 15-17.

Денисова А.В. Цифровізація адміністративних послуг органами місцевого самоврядування. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн- конференції, м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса: ОДУВС, 2024. С.4-5.

Степаненко С.В. Відповідальність за міжнародним публічним правом та відшкодування збитків нанесених державі та народу України російським агресором. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн- конференції, м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса: ОДУВС, 2024. С.8-10.

Ярмак Х.П. Щодо питання про забезпечення невідворотності покарання за адміністративні правопорушення. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн-

конференції, м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса: ОДУВС, 2024. С.11-13.

Берендеева А.І.,Вдов А. В. Роль поліції у системі контролю за відвідуванням здобувачами освіти освітніх закладів. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції, м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса : ОДУВС, 2024. С. 26-28.

Волокітенко О.М. Запровадження інституту електронних адміністративних послуг. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн- конференції, м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса: ОДУВС, 2024. С. 45-47

Мащенко В.С. Проблемні аспекти функціонування адміністративно-правового механізму виплат компенсації за пошкоджене або зруйноване майно внаслідок збройної агресії рф в Україні. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: матеріали XI Міжнародної науково-практичної онлайн- конференції, м. Одеса, 24 жовтня 2024 р. Одеса: ОДУВС, 2024. С.109-111

8. Звітна документація

Кількість сторінок в звіті: 200

Мова звіту: Українська

Кількість файлів у звіті: 1

9. Заключні відомості

Перелік осіб-виконавців

Баранов Сергій Олексійович (к.ю.н., доц.)

Берендеева Анастасія Ігорівна (к. ю. н., доцент)

Боксгорн Анастасія Вікторівна

Волокітенко Ольга Михайлівна (к. ю. н., доц.)

Жильцов Олександр Леонідович

Калаянов Дмитро Петрович (к.ю.н., професор)

Клейман Марина Юріївна

Мащенко Вероніка Сергіївна

Підпала Ірина Валентинівна (Доктор юридичних наук, професор)

Погребняк Олена Геннадіївна (к. ю. н., доцент)

Сірко Вікторія Сергіївна (к. ю. н., доцент)

Степаненко Сергій Васильович (д.держ.упр., доц.)

Терлецький Анатолій Володимирович

Ярмакі Христофор Петрович (д.ю.н., професор)

Керівник організації:

Давиденко В'ячеслав Віталійович (к.ю.н.)

Керівники роботи:

Денисова Аліна Володимирівна (д. ю. н., професор)

**Керівник відділу реєстрації наукової діяльності
УкрІНТЕІ**



Юрченко Т.А.